Camara Muni° al de Nova Guata oran a
Rua Brasil, n2  350 —  Fone:  (18) 3856-1231 — Cep. 17950-000

Email: secretaria@cmnovaquataporanqa.sp.gov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n 2  06/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade de criação e controle de senhas de atendimento

na Unidade Básica de Saúde e se possível companhia na parede da

enfermaria, o controle de senha servirá tanto para atendimento médico

como para a coleta de sangue. Faz se necessário a criação de um controle

de senhas para o atendimento na Unidade Básica da Saúde afim de que se

evite aglomerações nos corredores e até mesmo pequenas discussões

entre pacientes e funcionários e pacientes entre si, pois principalmente

durante a coleta de sangue é praticamente impossível se saber com

exatidão qual o paciente que está esperando a mais tempo e isso gera

pequenas discórdias que devem ser sanadas o mais breve possível.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 27 de janeiro de 2021.

NILCE DA SILVA COSTA VACARI

Vereador